ROQUETAS DE MAR, T.M. ROQUETAS DE MAR (ALMERÍA)”, redactado en fecha Diciembre 
2024 (Versión 1), y firmado por la Ingeniero Industrial, doña Lidia Cuadrado López.

El citado proyecto cuenta con un presupuesto base de licitación del contrato fijado en 
la cantidad de un millón ciento cincuenta mil doscientos cincuenta y ocho euros con diez 
céntimos, (1.150.258,10.- €), más el 21% de IVA, esto es doscientos cuarenta y un mil 
quinientos cincuenta y cuatro euros con veinte céntimos (241.554,20 €), lo que hace un total 
de un millón trescientos noventa y un mil ochocientos doce euros con treinta céntimos 
(1.391.812,30 €) I.V.A. incluido. El plazo de ejecución previsto para la completa realización de 
las obras de acondicionamiento se estima en seis (6) meses – ciento ochenta (180) días.

La actuación abarca 12 paradas y su parada espejo, haciendo un total de 24 paradas

[...]

conforme al proyecto. El citado proyecto cuenta con un presupuesto base de licitación del 
contrato fijado en la cantidad de un millón setenta y siete mil seiscientos noventa y nueve 
euros con noventa y ocho céntimos, (1.077.699,98 €), más el 21% de IVA, doscientos 
veintiséis mil trescientos diecisiete euros (226.317,00 €), lo que hace un total de un millón 
trescientos cuatro mil dieciséis euros con noventa y ocho céntimos, (1.304.016,98 €).

El plazo de ejecución previsto para la completa realización de las obras se estima en 
seis (6) meses.

Tras la supervisión del proyecto, con fecha 10/02/2025, la Responsable S.I.G.,

[...]

Ayuntamiento tramitado con Expte. C.M.2024/15269), y con un presupuesto base de 
licitación del contrato que se fija en la cantidad de un millón setenta y siete mil 
seiscientos noventa y nueve euros con noventa y ocho céntimos, (1.077.699,98 €), 
más el 21% de IVA, doscientos veintiséis mil trescientos diecisiete euros (226.317,00 
€), lo que hace un total de UN MILLÓN TRESCIENTOS CUATRO MIL DIECISÉIS EUROS 
CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS, (1.304.016,98 €); siendo el plazo de ejecución 
previsto para la completa realización de las obras de seis (6) meses – ciento ochenta 
(180) días, a partir de la firma de comprobación del replanteo y que consta de los

[...]

con fecha 23 de enero de 2024, proponiéndose la designación de su redactora como 
responsable del contrato en ambos lotes a Angustias Archilla Ruiz, Técnico de Medio 
Ambiente del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, siendo Aseo Urbano la unidad de 
seguimiento y control de la ejecución del contrato.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: Ciento ochenta mil cuarenta euros 
(180.040,00.-€), más la cantidad de treinta y siete mil ochocientos ocho euros y cuarenta 
céntimos (37.808,40.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos 
diecisiete mil ochocientos cuarenta y ocho euros y cuarenta céntimos (217.848,40.-€) IVA 
incluido PARA AMBOS LOTES.

Presupuesto sin 
IVA

IVA
Presupuesto 
IVA incluido

Lote 1 163.800,00 €
34.398,0
0 €

198.198,00 
€

Lote 2 16.240,00 €
3.410,40 
€

19.650,40 €

Total 180.040,00 €
37.808,4
0 €

217.848,40 
€

IVA (21%): treinta y siete mil ochocientos ocho euros y cuarenta céntimos 
(37.808,40.-€) para ambos lotes.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: DOSCIENTOS DIECISÉIS MIL EUROS CUARENTA Y 
OCHO EUROS (216.048,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de 
licitación (sin IVA) y la inclusión de hasta un 20% de posibles modificaciones previstas en